
DETERMINAZIONE n. 587 del 07/05/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DI SOGGETTI NEFROPATICI 
SOTTOPOSTI  A  TRATTAMENTO  DIALITICO  OCCORRENTE  ALL'ASST 
VALTELLINA  E  ALTO  LARIO.  PERIODO  36  MESI  –  INDIVIDUAZIONE 
COMMISSIONE GIUDICATRICE

Il DIRIGENTE RESPONSABILE U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI

PREMESSO CHE con deliberazione n. 138 del 26/02/2021 è stata indetta, procedura aperta, ai 
sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., suddivisa in 2 lotti, per l’affidamento del servizio di 
trasporto sanitario  di  soggetti  nefropatici  sottoposti  a trattamento  dialitico  occorrente  all’ASST 
Valtellina  e  Alto  Lario,  periodo  36  mesi,  prevedendo  quale  criterio  di  aggiudicazione  quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, del D.lgs. 50/2016 
s.m.i.;;

CONSIDERATO CHE entro il termine del 15.04.2021, procedura ID 135648364, sono pervenute 
le seguenti offerte

ID offerta LOTTO Ditta
135650094 1 Chiavenna Morbegno CRI Comitato Locale Morbegno APS
1356500096 2 Sondrio Sondalo Gianolini Servizi e Trasporti 

VISTO l’art. 77 “commissione giudicatrice”, D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti”;

RITENUTO CHE la Commissione giudicatrice di gara sia costituita dai seguenti membri:

- Presidente Dr. Vittorio Colombini –Direttore UOC Area Territoria Media Valtellina;
- Commissario Dr.ssa Maria Antonietta Filippini – Dirigente Medico;
- Commissario Dr.ssa Anna Cusini –  Incarico di organizzazione Infermiere.

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore U.O.C. Approvvigionamenti;

VERIFICATA la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;

VISTA l’attestazione del Direttore della  UOC Economico Finanziaria,  in  ordine alla  regolarità 
contabile  e la  copertura finanziaria  della  spesa complessiva,  allegata  quale parte  integrante  del 
presente atto;

Per tutti i motivi in premessa indicati:

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



DETERMINA

 di  stabilire  secondo  quanto  previsto  dal  D.Lgs.  50/2016,  che  la  Commissione  Giudicatrice 
incaricata  della  valutazione qualitativa delle  offerte  pervenute in seguito ad attivazione  della 
procedura di gara Sintel n. 135648364 indetta con deliberazione n. 138/2021 sia costituita dai 
seguenti membri:

 Presidente Dr. Vittorio Colombini –Direttore UOC Area Territoria Media Valtellina;
 Commissario Dr.ssa Maria Antonietta Filippini – Dirigente Medico;
 Commissario Dr.ssa Anna Cusini –  Incarico di organizzazione Infermiere.

  di dare atto che il presente atto non comporta oneri di spesa;

 di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto; 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online dell’Azienda, 
dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così 
come sostituito dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015); 

 
 di dare mandato al Responsabile del procedimento per la cura dei successivi adempimenti  ai 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE UOC

 (dr. Renato Paroli)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E 

DESCRIZIONE
IMPORTO 2021 IMPORTO 2022 IMPORTO 2023 TOTALE

Sondrio 06/05/2021

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pratica gestita da Renato Paroli 

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -


